Ils les font grandes aussi parce que, pousses par Dieu, ils ne
cherchent que Dieu. Premier moteur de leurs actions, Dieu
en est aussi l'objet.

Qu'est-ce, en effet, qui, en dehors de lui, pourrait les atti-
rer ? Qu'est-ce qui les attire dans les malades? Est-ce la mala-
die? Non, la maladie est un mal et une laideur : elle
repousse.

Et dans les enfants? Est-ce l'ignorance qui les attire? Non.
L'ignorance est un d~faut : elle repousse.

Les enfants trouves sont fils du crime; c'est par un nou-
veau crime qu'ils ont 6td abandonnis et exposes. Ils ont en
eux de terribles hdrdditds qui font craindre qu'ils ne s'enga-
gent eux-memes dans les voies de pdch6. Est-ce cela qui peut
attirer L eux? Non. Cela repousse.

Les forgats sont des etres de dichdance morale. Serait-ce
done cette misere qui pousserait Louise et Vincent vers eux?
Non, mille fois non.

Et cependant Louise et Vincent vont a tous ces malheu-
reux, a ces malades et k ces ignorants, a ces enfants du crime
et a ces galriens, avec joie et empressement. Les abeilles ne
vont pas plus volontiers butiner sur les fleurs. Qu'est-ce
done, encore une fois, qui les attire?

Ce qui les attire, c'est Jesus, Jesus qui s'est rendu present
au milieu de toutes ces souffrances, et de ces ignorances, de
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ces faiblesses et, osons le dire, de ces blasphemes. N'est-ce
pas lui qui a dit : Quamdiu fecistis uni ex kis fratrib u meis

minimis, mihi fecistis (Matt., xxv, 40). c Tout ce que vous
faites pour ceux-ci qui sont mes frires, c'est k moi que vous le

faites. " 11 est la.
Ne nous en 6tonnons pas. Celui qui, en s'incarnant, s'est

uni a notre nature sans prendre une personnalite humaine
n'a-t-il pas fait entendre par 1l qu'il s'unissait a chacun de
ceux qui possedent la nature humaine? Celui qui est venu

pour les p6cheurs specialement, et qui a rachete le pech6
dans la souffrance et dans la mort, n'a-t-il pas marque ainsi
qu'uni a tous et k chacun, il I'1tait particulibrement a ceux
en qui est le peche et la souffrance? Celui qui est reellement
present dans des millions d'tosties ne peut-il pas ktre mora-
lement present dans des umll"-uuo de pecheurs, de pauvres ou
de malades? Oui, ii est en eux. Louise et Vincent l'ont
apercu et ils courent . lui comme le fer devine l'aimant et
s'y attache. Les soins mat6riels, intellectuels, moraux donnis
aux malades, aux ignorants, aux criminels ne leur content

plus. Ils font leur fierte et leur joie, parce que cen'est plus
le malade, ni 1'ignorant, ni le criminel.qui est soigne, mais
Jesus, Jesus le Dieu, le sauveur et l'epoux cherche et aime.